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Dogoterapia
- Kierunek - studia podyplomowe

Hybrydowe 2 semestry OD PAŹDZIERNIKA

Opis kierunku:

Celem kształcenia na kierunku Dogoterapia jest przygotowanie do pracy z psem. Studenci zdobędą wiedzę z zakresu

dogoterapii, kynologii, zoopsychologii, metodyki pracy z udziałem psa, pierwszej pomocy dla zwierząt.   

 

Program jest przygotowany z myślą o nauczycielach, pedagogach, psychologach i innych specjalistach z

uprawnieniami pedagogicznymi,  którzy chcą poszerzyć swoje kompetencje i wprowadzić nowe, atrakcyjne metody

pracy z udziałem psów. 

Studia realizowane są w formule synchronicznej (w czasie rzeczywistym).

Zajęcia, które odbywają się zdalnie są prowadzone przy pomocy platformy Microsoft Teams, a każdy z
uczestników dostaje darmowy dostęp do pakietu Microsoft Office.

 

Dla kogo ten kierunek?

dla osób potrzebujących w swojej pracy zawodowej odpowiedniej wiedzy i umiejętności w zakresie
dogoterapii 

dla osób zamierzających współpracować z placówkami oświatowo-wychowawczymi, opiekuńczymi i
leczniczymi bądź prowadzić własną działalność edukacyjną, pragnących doskonalić, wzbogacać i
aktualizować swoją wiedzę oraz poszerzyć posiadane umiejętności zawodowe 

dla osób chcących uzyskać dodatkowe umiejętności z zakresu dogoterapii, zwiększające szanse
pozyskania zatrudnienia lub zmianę profilu zawodowego 

dla osób aktywnych zawodowo w szeroko pojętej branży szkoleniowej i edukacyjnej, chcących zapewnić
innowacyjność swoich usług.
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Co zyskujesz?

na tym kierunku zdobędziesz wiedzę z zakresu dogoterapii, zoopsychologii, kynologii, fizjoterapii i
pierwszej pomocy niezbędną w pracy dogoterapeuty 

umiejętności w zakresie pozytywnego szkolenia psów pod kątem pracy w dogoterapii 

możliwość weryfikacji własnego psa pod kątem predyspozycji do pracy w dogoterapii 

możliwość szkolenia psa własnego lub psa z ośrodka adopcyjnego “Fundacja Oleśnickie Bidy”,  oddanego
studentowi pod opiekę na czas trwania studiów (student daje psu dom tymczasowy)  

zdobędziesz umiejętność tworzenia planów pracy długo- i krótkoterminowej, konspektów dla różnych grup
docelowych (dzieci żłobkowe, przedszkolne, uczniowie szkół podstawowych, osoby niepełnosprawne, z
zaburzeniami psychicznymi, osoby starsze) 

zyskasz wiedzę na temat metod i form pracy z grupami docelowymi z udziałem psa 

wymienisz doświadczenia z praktykami dogoterapii, zoopsychologiem, fizjoterapeutą, lekarzem
weterynarii 

będziesz miał okazję obserwować praktyków dogoterapii podczas pracy, dzięki czemu zdobędziesz nowe
doświadczenia i wiedzę o specyfice zawodu 

odbędziesz zajęcia praktyczne w ramach przedmiotu, które pozwolą zapoznać się ze specyfiką pracy z
udziałem psa. Zajęcia odbywają się stacjonarnie m. in. W Domach Pomocy Społecznej itp.

odbędziesz zajęcia praktyczne w ramach przedmiotu w ośrodku adopcyjnym „Fundacja Oleśnickie
Bidy”, gdzie nauczysz się pracować i komunikować z psami. 

Studia idealne dla Ciebie!

Nie wiesz, na który kierunek się zdecydować? Skontaktuj się z Działem Studiów Podyplomowych: sp@dsw.edu.pl

Bezpłatne szkolenia

Dlaczego jeszcze warto wybrać studia podyplomowe na Uniwersytecie Dolnośląskim DSW? Ponieważ każdy uczestnik

studiów ma możliwość bezpłatnie wziąć udział w aż 4 dodatkowych szkoleniach! Odbędą się one w trakcie jednego

weekendu i nie będą ze sobą kolidować godzinowo. Po ukończeniu szkolenia otrzymasz certyfikat potwierdzający

udział w szkoleniu. Więcej informacji o szkoleniach pod linkiem.

https://olesnickiebidy.pl/
https://olesnickiebidy.pl/
https://olesnickiebidy.pl/
https://www.dsw.edu.pl/strefa-studenta/dzial-studiow-podyplomowych
mailto:sp@dsw.edu.pl
https://www.dsw.edu.pl/strefa-studenta-i-doktoranta/dzial-studiow-podyplomowych
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Formuły studiów podyplomowych

Studia podyplomowe na tym kierunku realizowane są:

hybrydowo - zajęcia na tym kierunku prowadzone są częściowo online, a częściowo w salach
wykładowych. Jako praktycy doskonale wiemy, że nie wszystkie treści, a przede wszystkim umiejętności,
można przekazać tylko poprzez naukę online. Warsztaty i spotkania, których nie możemy przeprowadzić
online, ponieważ utracą swoją wartość edukacyjną, będą przeprowadzone w salach DSW.

"

W ostatnich latach dogoterapia cieszy się dużym zainteresowaniem. Niemal każda placówka oświatowo-

wychowawcza chce mieć w swojej ofercie zajęcia edukacyjne lub terapeutyczne z udziałem psów. Bardzo mnie to

cieszy. Z radością obserwuję zachodzące pozytywne zmiany w relacjach międzygatunkowych. O psy się dba, ale

wciąż zapomina się, że pies ma zupełnie inne potrzeby, niż człowiek, a brak zaspokojenia psich potrzeb prowadzi do

niechcianych, niekiedy groźnych wypadków. Dlatego my dogoterapeuci jesteśmy potrzebni, aby zmienić to, co

jeszcze wymaga zmiany. Chcemy edukować nie tylko dzieci, ale i dorosłych, zdrowych i chorych, dla których

dogoterapia kojarzy się często z głaskaniem psa. Razem możemy obalić te mity. Pokażemy, że pies to nie tylko

maskotka, ale aktywny współpracownik, który potrafi zmotywować zarówno dzieci jak i dorosłych do bardziej

wytężonej pracy i relaksującej zabawy. Zapraszam w imieniu swoim i współtworzących ten kierunek koleżanek do

wspólnej nauki i zabawy z psami.  Brak psa nie jest przeszkodą – możecie pracować z psami z Fundacji „Oleśnickie

Bidy” pod okiem zoopsychologa. Chętnie podzielę się moimi bogatymi doświadczeniami z pracy psychoteraputy,

doradcy rodzinnego, pedagoga leczniczego, nauczyciela i hodowcy psów.  Swoje psy szkolę sama, ale też poszerzam

swoje umiejętności w tym zakresie uczestnicząc w rozmaitych seminariach i warsztatach związanych z kynologią

(m.in. OBI, mantrailing,  warsztaty sztuczkowe, z zakresu zoopsychologii i komunikacji zwierząt), więc zapraszam do

korzystania z naszych zasobów.

"

Barbara Kiełbus

wykładowczyni studiów podyplomowych na kierunku Dogoterapia w DSW
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Program studiów

Program studiów podyplomowych na kierunku Dogoterapia.

Zajęcia praktyczne w placówkach z udziałem dzieci będą realizowane w wybrane piątki w czasie semestru. Terminy

tych spotkań będą połączone z weekendem zjazdowym.

Liczba miesięcy nauki:
9

Liczba godzin: 216 Liczba zjazdów: 12 Liczba semestrów: 2

KYNOLOGIA (14 godz.)

Historia i udomowienie psa  

Grupy i rasy psów oraz predyspozycje grup 

Żywienie psów 

Choroby psów 

Związek Kynologiczny w Polsce, stowarzyszenia i pseudohodowle 

Zakup i warunki utrzymania psa 

Hodowla psa rasowego 

Wystawy psów rasowych 

Pies w służbie człowieka  

Rekreacja z psem i sporty kynologiczne

ZOOPSYCHOLOGIA (24 godz.)

Etapy rozwoju psa

Rozwój psychiczny i wychowanie psa  na poszczególnych etapach, okresy lękowe u psa 

Teoria uczenia  

Stres - objawy, przyczyny  

Emocje, układ limbiczny ,zmysły u psa- 

Komunikacja psów -podstawy etogramu psów 

Teoria dominacji u psów,

Podstawowe potrzeby psów  

Pies i dziecko 

Struktura społeczna psów -canis familiaris 
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Odpowiedzialny wybór psa 

Zabawy edukacyjne 

Najczęstsze zaburzenia behawioralne:lęki, fobie,depresja,reaktywność, 

Zasady zachowania dobrostanu psów w zakresie szkolenia psów i psów z ich przewodnikami 

Problemy pochodzenia środowiskowego i wewnętrznego  

Agresja wobec człowieka, wobec innych psów lub innych zwierząt 

Ocena kompetencji społecznych psa  

 

WPROWADZENIE DO DOGOTERAPII (10 godz.)

Historia dogoterapii 

Cele dogoterapii 

Fakty i mity o dogoterapii 

Wybór i wczesna socjalizacja psa 

Planowanie szkolenia z uwzględnieniem indywidualnych predyspozycji psa 

Podstawy prawne i etyczne w pracy dogoterapeuty 

Zasady współpracy z placówkami oświatowo - wychowawczymi i opiekuńczo- leczniczymi 

Pies wizytujący 

Pies edukacyjny 

Pies terapeutyczny 

Egzamin sprawdzający gotowość zespołu do pracy. 

 

PODSTAWY PRACY TRENERSKIEJ (74 godz.)

Socjalizacja psa 

Samokontrola i wyciszanie 

Rozwiązywanie podstawowych problemów 

Nosework  

Szkolenie psa za pomocą klikera  

Nauka sztuczek  

Autokontrola 

Podstawowe komendy w zakresie posłuszeństwa  

Agility w dogoterapii  

Zaofarmakognozja 
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TEST PREDYSPOZYCJI PSA DO PRACY (21 godz.)

Analiza zachowania psa w różnych sytuacjach i określenie predyspozycji do pracy w dogoterapii.

FIZYCZNE ASPEKTY PRACY PSA W DOGOTERAPII (12 godz.)

Podstawy anatomii psa 

Anatomia porównawcza dla dzieci 

Fizyczna manifestacja bólu u psa 

Anatomiczne i fizjologiczne uwarunkowania bólu u psa 

Schorzenia fizyczne dyskwalifikujące psa z konkretnych typów dogoterapii 

Fizyczne przygotowanie psa do pracy w różnych typach dogoterapii 

Czy pies pracujący musi mieć kondycję 

Podstawy dbałości o układ ruchu psa pracującego (profilaktyka i prewencja) 

Fizyczne techniki relaksacji psa pracującego w dogoterapii. 

  

PIES WIZYTUJĄCY (6 godz.)

Wymagania i zakres umiejętności dla zespołu wizytującego 

Tworzenie konspektów i prowadzenie zajęć z udziałem psa 

Ćwiczenie z psem umiejętności przydatnych podczas wizytacji i spotkań z psem. 

PIES EDUKACYJNY (6 godz.)

Wymagania i zakres umiejętności dla zespołu edukacyjnego 

Tworzenie konspektów i prowadzenie zajęć z udziałem psa 

Ćwiczenie z psem umiejętności przydatnych w edukacji.
 

PIES TERAPEUTYCZNY (6 godz.)

Wymagania i zakres umiejętności dla zespołu terapeutycznego 

Tworzenie konspektów i prowadzenie zajęć z udziałem psa 

Ćwiczenie z psem umiejętności przydatnych w pracy terapeutycznej.

REKREACJA Z PSEM I SPORTY KYNOLOGICZNE (8 godz.)

Wymagania i zakres umiejętności dla zespołu terapeutycznego 

Wspólne zajęcia terenowe z udziałem psów jako alternatywna metoda terapii i edukacji.



Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu
art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między dsw a
studentem zawierana jest w formie pisemnej.

7

BEZPIECZEŃSTWO I HIGIENA PRACY, OCHRONA ZWIERZĄT (2 godz.)

Podstawy BHP i warunki pracy z psem 

Dobrostan i ochrona psa  

Ustawa o ochronie zwierząt. 

PRZYGOTOWANIE DO EGZAMINU PRAKTYCZNEGO (8 godz.)

Obserwacja i analiza zachowania psa w różnych sytuacjach 

METODYKA I FORMY PRACY Z RÓŻNYMI GRUPAMI DOCELOWYMI (24 godz.)

Zajęcia z dziećmi w wieku żłobkowym, przedszkolnym 

Lekcje i zajęcia z uczniami na wszystkich etapach edukacyjnych 

Praca z osobami o specjalnych potrzebach edukacyjnych 

Praca z osobami niepełnosprawnymi i starszymi.

FORMA ZALICZENIA

Warunkiem ukończenia studiów podyplomowych jest:

uzyskanie zaliczenia z przedmiotów programowych;

udział w zajęciach praktycznych;

zdanie  praktycznego egzaminu końcowego, podczas którego student zaprezentuje efekty pracy z psem
(własnym lub adopcyjnym).

Wykładowcy

Barbara Kiełbus

 dogoterapeuta, psychoterapeuta, pedagog leczniczy, doradca rodzinny, nauczyciel, instruktor ZHP, hodowca psów

rasy Cavalier King Charles Spaniel i Biały owczarek szwajcarski. Zawodowo jest związana z terapią i edukacją. Ma

bogate doświadczenia zawodowe jako nauczyciel, także na stanowisku dyrektora przedszkola, pedagog leczniczy,

terapeuta pedagogiczny i zajęciowy, doradca rodzinny (prowadziła m.in.  Poradnię Rodzinną). Obecnie pracuje jako

dogoterapeuta i psychoterapeuta łącząc swoje bogate doświadczenie w pracy z dziećmi i dorosłymi ze swoją pasją,

jaką jest hodowla i praca z psami.  Swoje psy szkoli sama, ale też poszerza swoje umiejętności w tym zakresie

uczestnicząc w  rozmaitych seminariach i warsztatach związanych z kynologią (m.in. OBI, mantrailing,  warsztaty

sztuczkowe, z zakresu zoopsychologii i komunikacji zwierząt). Ukończyła studia magisterskie na kierunku Nauczanie
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Początkowe na Uniwersytecie Wrocławskim oraz studia podyplomowe Wychowanie Przedszkolne, Pedagogikę

Leczniczą, Terapię Zajęciową i Pedagogiczną, Nauki o Rodzinie, Psychoterapię.

Izabela Klapińska

Opiekun merytoryczny kierunku. Od piętnastu lat pracuje z psami. Jej  pierwszym psem był border collie Szira z

którym trenowała pasienie- osiągając sukcesy. Później zaczęła się szkolić w zakresie groomingu, otworzyła własny

salon dla psów, zostając także pierwszym „Mistrzem groomingu” w Polsce wchodząc w skład Komisji egzaminacyjnej

w Dolnośląskiej Izbie Rzemieślniczej. Prowadząc salon nadal rozwijała się w zakresie psychologii zwierząt, kończąc

wiele kursów jako trener i behawiorysta. Przez te wszystkie lata zgromadziła potężną wiedzę w wielu dziedzinach:

komunikacja psów, psy sportowe, psy myśliwskie, problemy psów. Jednym z ostatnich ukończonych przez nią kursów

był instruktor nosework-u. W 2015 otworzyła fundację dla zwierząt “Oleśnickie Bidy”, oprócz pełnienia w niej funkcji

prezesa pełni funkcje  behawiorysty, który pracuje z psami, oceniając ich kompetencje społeczne;  prowadzi także

zajęcia edukacyjne i aktywizujące  dla dzieci oraz seniorów przy użyciu psa. Posiada ośrodek adopcyjny, gdzie każdy

z psów odbywa prace przygotowująca go do adopcji. Pracuje się tam w innowacyjny sposób. Od 2016 roku prowadzi

 kierunek “groomer-fryzjer zwierzęcy“ w Policealnej Szkole PlusEdukacja kształcąc przyszłych fryzjerów; w roku 2019

prowadziła kierunek „behawiorysta zwierzęcy”. Od roku 2018 jest biegłym sądowym w zakresie psychologii zwierząt

ze specjalizacją: ocena dobrostanu zwierząt, ocena relacji człowiek-pies.Prywatnie mama dwójki dzieci, żona,

przewodniczka psa sportowego rasy owczarek węgierski Mudi-Vesper.

 

Agnieszka Biały  

Od 2006 roku hodowca i aktywny użytkownik rasy Australian Cattle Dog. Wraz z synem i mężem przez lata uprawiała

sporty kynologiczne i startowała w zawodach w distance dogfrisbee i pasieniu Jej żywioł, zarówno codzienny, jak i

zawodowy, to pracujące rasy psów. Zaczynała w dzieciństwie z użytkowymi fox terierami z linii dzikarzy, ale teraz i

już do końca życia pozostanie wierna "Australijskim Bydlakom". Szczenięta z jej hodowli w przeważającej większości

są w swoich domach wykorzystywane użytkowo i sportowo na dobrym wysokim poziomie

zawodniczym. Dyplomowany zoofizjoterapeuta, dietetyk i fitoterapeuta. Od 2010 roku prowadzi samodzielną

praktykę fizjoterapii psów, od 2015 szkoli i prowadzi seminaria w rozległym zakresie profilaktyki dobrostanu psów

aktywnych, pracujących i sportowych. 

Marta Zając-Ossowska

Obecnie Dyrektor Generalna ZOO Wrocław, związana z tą instytucją od 2011 roku, wcześniej jako Dyrektor Wydziału

Edukacji. Zawodniczka sportów kynologicznych - agility, obedience, dogfrisbee oraz uczestniczka wielu pokazów

kynologicznych. Pracowała głównie z psami ras kerry blue terrier, border collie i pudel miniaturowy. W 2009 roku
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została wicemistrzynią Polski agility. W latach 2007-2008 pracowała w Londynie w firmie Alldog, gdzie opiekowała

się i szkoliła psy różnych ras. Jest członkiem Education Committee oraz Communication Committee w ramach

European Association of Zoos and Aquaria (EAZA),a także Zarządu International Zoo Educators Association (IZE).

Koordynuje hodowlę małp wyjców czarnych w Europie i Azji.  Absolwentka Wydziału Biologii i Hodowli Zwierząt

Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu. Studia ukończyła ze stopniem magistra inżyniera na kierunku

zootechnika, broniąc pracy dyplomowej “Analiza żywienia i treningu psów sportowych”. 

Joanna Haraś

Pedagog przedszkolny, nauczyciel wychowania przedszkolnego, terapeuta SI, dodatkowo dogoterapeuta. Posiada

wieloletnie doświadczenie w pracy z dziećmi. Od 17 lat prowadzi Przedszkole Niepubliczne, wspierając harmonijny

rozwój i indywidualne podejście do dzieci. Pracując ze swoimi psami stara się przekazać dzieciom wiedzę na temat

dobrostanu zwierząt, ucząc przy tym szacunku do żywych stworzeń.  Jest również opiekunem praktyk studenckich

pedagogicznych i z zakresu dogoterapii. Swoje wiedzę na temat wychowania i szkolenia m.in. psów, pogłębia przez

uczestnictwo w kursach, warsztatach i seminariach. Ukończyła studia magisterskie z pedagogiki i terapii dzieci,

studia podyplomowe  - wychowanie przedszkolne i edukacja wczesnoszkolna, integracja sensoryczna,

behawiorystyka zwierząt.

Beata Meinert

Psychogerontolog, pedagog społeczno- opiekuńczy, felinoterapeuta

i dogoterapeuta, instruktor metody Montessori Senior i Montessori Lifestyle, terapeuta wsparcia funkcji poznawczych

i trener metodą MRM,  instruktor terapii zajęciowej, hodowca kotów syberyjskich, na co dzień pracuje z kotem

terapeutycznym Zorro (kot syberyjski) oraz psem o imieniu Joker (Cavalier King Charles Spaniel), posiada

doświadczenie w pracy z wszystkimi grupami wiekowymi, w trakcie studiów psychologicznych.

Partnerzy kierunku

    



Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu
art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między dsw a
studentem zawierana jest w formie pisemnej.
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Ceny dla kandydatów

Studia podyplomowe - inwestycja, która się zwraca

Wybierając studia podyplomowe na Uniwersytecie Dolnośląskim DSW możesz rozwinąć swoje kompetencje

oraz zdobyć odpowiednie kwalifikacje. Od 18 lat jesteśmy nr 1 wśród uczelni niepublicznych na Dolnym Śląsku

według rankingu Perspektyw 2023, a nasze studia podyplomowe ukończyło już ponad 10.000 osób.

 

Dajemy Ci szansę przełożenia dalszej edukacji na nowe możliwości zawodowe i wzrost wynagrodzenia, nie

tylko w obszarze studiów pedagogicznych, ale też tych z obszaru zarządzania, coachingu, prawa, administracji,

informatyki, marketingu oraz psychologii.

 

Szanujemy też Twój czas i pieniądze, dlatego o finansach mówimy otwarcie. Nie mnożymy dodatkowych opłat,

nie przemycamy małym druczkiem ukrytych kosztów. U nas wiesz dokładnie, za co płacisz.

 

Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stałe

Rok nauki Czesne

2 raty 1 rok 1945 zł 2345 zł

Rok nauki Czesne



Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu
art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między dsw a
studentem zawierana jest w formie pisemnej.
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10 rat 1 rok 410 zł 490 zł

Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stopniowane

Rok nauki Czesne

normal_pric
e rat price_after_promotio

n rat price_last_30
rat



Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu
art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między dsw a
studentem zawierana jest w formie pisemnej.
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Ceny dla absolwentów WSB i WSB Merito

Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stałe

Rok nauki Czesne

2 raty 1 rok 1845 zł 2345 zł

Rok nauki Czesne

10 rat 1 rok 390 zł 490 zł

Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stopniowane

Rok nauki Czesne

normal_pric
e rat price_after_promotio

n rat price_last_30
rat


